

Baranów, 1 lutego 2022r.

Informacja

Przewodniczącego Rady Społecznej ds. CPK na temat planowanych linii kolejowych Centralnego Portu Komunikacyjnego na terenie gmin Baranów, Teresin, Wiskitki

Spółka CPK zamieściła na swojej stronie mapy przebiegu linii kolejowych CPK na terenie gmin Baranów, Teresin i Wiskitki oraz gmin sąsiednich.

<https://www.cpk.pl/pl/dla-mieszkanow/studium-techniczno-ekonomiczno-srodowiskowe-dla-budowy-wezla-kolejowego-cpk>.

Lokalizacja linii kolejowych nie była uzgadniana z Radą Społeczną ds. CPK. Ani Pełnomocnik Rządu ds. CPK ani Spółka CPK nie poinformowali Radę Społeczną o swoich planach dotyczących sposobu nabycia nieruchomości pod budowę linii kolejowych CPK. Nie wiemy, czy Spółka CPK ma zamiar zakupić nieruchomości, czy je wywłaszczyć. Brak również informacji dotyczących szkodliwego oddziaływania kolei CPK na ludzi mieszkających w pobliżu kolei CPK i na środowisko. Spółka CPK nie wyjaśnia także co to jest „bufor inwestycyjny” przy liniach kolejowych i co oznacza dla ludzi i zwierząt mieszkanie na terenie bufora inwestycyjnego.

Zwracamy się do mieszkańców naszych gmin, a zwłaszcza mieszkańców Bożej Woli, Dąbrówki, Elżbietowa, Feliksowa, Gól, Kopisk, Kozłowic, Piasecznicy, Regowa, Szymanowa, Teresina, Wiskitek, Żab do zapoznania się z planowanymi trasami kolei CPK i do sprawdzenia, czy kolej CPK będzie przebiegała przez Państwa nieruchomości lub w pobliżu Państwa domów.

Mieszkańcy Aleksandrowa, Baranowa, Basina, Cyganki, Starego i Nowego Drzewicza, Guzowa, Janówka, Nowego Oryszewa, Pułapiny i Stanisławowa, według szkicu preferowanej lokalizacji lotniska CPK opublikowanego 16 grudnia 2021, są również zagrożeni uciążliwościami wynikającymi z planowanej budowy linii kolejowej CPK.

<https://www.cpk.pl/pl/lokalizacja>

Obecnie nie jest prowadzony żaden dialog pomiędzy Pełnomocnikiem Rządu ds. CPK lub spółką CPK a Radą Społeczną ds. CPK. Rozmowy zostały jednostronnie zawieszono przez CPK w dniu 17 grudnia 2021, co zostało potwierdzone w oficjalnym komunikacie dostępnym na stronie cpk.pl.

<https://www.cpk.pl/pl/aktualnosci/oswiadczenie-spolki-cpk-w-sprawie-przebiegu-posiedzenia-rady-spolecznej-w-baranowie>

Nade wszystko należy podkreślić, że lokalizacja samego portu komunikacyjnego z lotniskiem, jak i linii kolejowych jest planowana wbrew lokalnej społeczności.

Z poważaniem

Wojciech Kornak

Przewodniczący Rady Społecznej ds. CPK